
Pardubická ERA získala zakázku v Saúdské Arábii 
Zpravodajství ČTK | 06.06.2019 | rubrika: pit dpr efm | autor:  
Pardubice 6. června (ČTK) - Společnost ERA z Pardubic, která je členem zbrojařské skupiny 
Omnipol, dodá systém pro sledování letového provozu do Saúdské Arábie. Instaluje ho u města 
Afif, které je v centru země na spojnici poutních míst Mekka a Medina, uvedla dnes firma v tiskové 

zprávě. Hodnotu kontraktu neuvedla.  
Saudská Arábie se stala 65. zemí světa, kam ERA dodává své systémy. Stanice mimo jiné budou 
sledovat vzdušný prostor do vzdálenosti 280 kilomatrů kolem města Afif. Centrální stanice bude 
na letišti v Džiddě. Po instalaci a testování ERA systémy zprovozní na podzim 2020.  
"Všechny stanice jsou prachuvzdorné a zaručují funkčnost i při teplotách nad 50 stupňů Celsia, tak 
aby za všech okolností obstály v drsných podmínkách rozpálené pouštní oblasti," uvedla Lenka 
Reichová z firmy.  

V Saúdské Arábii má pardubická společnost prvního zákazníka. Na Blízkém a Středním východu 
má ERA již systémy v Ománu, Egyptě, Izraeli, Iráku, Íránu a Spojených arabských emirátech.  
Omnipol vlastní pardubickou firmu od roku 2011. Vyrábí letové systémy pro civilní a armádní 
sektor. ERA je autorem a výrobcem pasivního sledovacího systému Věra, dnes nazývaná VERA-
NG (Next Generation) pro sledování a identifikaci cílů ve vzduchu, na zemi i na moři. Jejími 
předchůdci byly Tamara a Ramona. První zařízení ze 60. let minulého století se nazývalo Kopáč, 
jakožto zkratka slov korelační pátrač.  

jlc jw  

 


